
NEW WORK FÜR FORSCHUNGS-,
ENTWICKLUNGS- UND
PRODUKTIONSRÄUME

17. + 18.3.



ANSPRECHPARTNER

Christian Mohr
UnternehmerTUM

Tobias C. Bloemeke
Carpus+Partner

Wie meistern globale Player
und lokale HeldInnen die Heraus-
forderungen von morgen? Wie 
wird aus physischem Raum ein
digitales Ökosystem?

Welche Anpassungen braucht 
es für Innovation, Partizipation 
und New Work? Und wie finden 
Unternehmen begeisterte Mit- 
arbeiterInnen, um neue Chancen 
proaktiv nutzen zu können?

Zu diesen und weiteren relevanten 
Fragen möchten wir gemeinsam 
mit VertreterInnen führender und 
innovativer Unternehmen in den 
Austausch treten. Seien Sie dabei, 
bringen Sie Ihr Fachwissen in span-
nenden Formaten ein und gestalten 
Sie gemeinsam mit uns die Zukunft!

AUF EINEN BLICK

GÄSTE

AUF 20 PERS. LIMITIERT

17. + 18. MÄRZ

M/DAX 30
UMFELD

ORT: MUNICH URBAN COLAB



AGENDA

08.30

09.00	

09.30	

10.30	

11.00    

	

14.00

15.30

17.00

19.00

GET TOGETHER

BEGRÜSSUNG
Munich Urban Colab

IMPULSVORTRAG 
Innovationsräume · T. C. Bloemeke

START ROLLING CONFERENCE

INNOVATION LAB 1
BMW FIZ Future und 
Impulsvortrag bsp. Nicolai Schneider, BMW

MITTAGSPAUSE

INNOVATION LAB 2
UnternehmerTUM Garching
Impulsvortrag
Prof. Dr. Helmut Schönenberger,
CEO UnternehmerTUM

INNOVATION LAB 3
Tour durch das Munich Urban Colab

TRANSFER TO HOTEL

Email · Colab Time · Maker Space
Free time
Transfer Diner

ABENDVERANSTALTUNG
mit Anmeldung
 
IMPULSVORTRAG
Dr. Hans Michael Strepp
Amtschef, Ministerialdirektor 
Bayerisches Staatsministerium für Digitales

SITE EXPERIENCE
INNOVATION
SPACES

KOSTEN TAG 1:
690 €

TAG

1

DRAFT



AGENDA

08.30

09.00	

09.30	

	

10.15    

 	

13.00

13.45

14.15

15.30

16.00

17.00

GET TOGETHER

IMPULSVORTRAG 
Stadt der Zukunft · Dr. Manuel Götzendörfer
Managing Director, BEFIVE

IMPULSVORTRAG 
Stefan Wagner SVP
Managing Director, SAP Labs Munich

KAFFEEPAUSE

VISIONSESSION
und Hypothesenbildung
Sammlung und Auswertung der Thesen

MITTAGSPAUSE

IMPULSVORTRAG
Future of RnD · Dr. Arne Reinheimer Head of BA 
Technology I Technology F&P, Hilti

IMPULSVORTRAG 
New Work · Future of Work Life
Ralf Freter
Lead, Special Project Consulting, Steelcase

KONZEPTSESSION
und Design Thinking u. a. mit Armin Bethge, 
Global Engineering, Beiersdorf

KAFFEEPAUSE

IMPULSVORTRAG 
Arbeitswelten der Zukunft bei Google
Annika Höltje
Site Program Manager, Google 
Markus Mühlbauer
Group Product Manager, Google

NACHBESPRECHUNG UND FEEDBACK

ENDE

IMPULS
CO-CREATION

TAG

2

DRAFT

KOSTEN TAG 2:
490 €
KOSTEN FÜR BEIDE TAGE:
990 €




